
Smlouva o dílo 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník) 

I. 
Smluvní strany 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace 
se sídlem: Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhř imov 
zastoupené: Mgr. Ondřejem Hájkem, ředitelem organizace 
IČO: 00071307 
bank. spojení: K B a . s . , Pelhřimov 
č. ú.: 4032-261 /0100 

(dále jen „objednatel") 

a 

Radek Polaštík 
se sídlem: Táborská 1874, 39301 Pelhřimov 
IČO: 87767040 

(dále jen „zhotovitel") 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Účelem smlouvy je vystěhování a převoz mobiliáře z objektu skladuna adrese K Silu 1145, 
393 01 Pelhřimov do určeného skladového prostoru v Pelhřimově. 

2. Zhotovitel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj ve sjednané době a za 
sjednaných podmínek provede účel smlouvy v dohodnutých termínech a v dohodnutém 
rozsahu (dále jen „dílo"). 

3. Předmětem stěhování jsou mobiliární vybavení objektu, historické exponáty -sbírkové 
předměty podle zákona č. 122/2000 Sb., mobiliář s technologiemi patřící do 
dlouhodobého majetku organizace a součásti expozice Kraje Vysočina na výstavě E X P O 
2015 v Miláně. 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. V. této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, 
služby a výkony související s provedením díla dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě 
stanoveno jinak. 

2. Dílo je provedeno jeho řádným a úplným zhotovením zhotovitelem a předáním objednateli 
dle podmínek stanovených v této smlouvě v termínu stanoveném v čl. V. této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 

Strana 1 (celkem 4) 



provedení díla. Kontaktní osobou objednatele je Mgr. Ondřej Hájek, tel.: 565 323 184, 
606 900 076, e-mail: o.hajek@muzeumpe.cz (dále jen „kontaktní osoba objednatele"). 

4. Podklady potřebné pro řádné provedení díla je povinen si zhotovitel opatřit sám a na své 
náklady. Toto nevylučuje možnost objednatele poskytnout zhotoviteli další podklady, které 
si opatří v průběhu zpracování díla. 

IV. 
Způsob provádění díla 

1. Při provádění díla dle této smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu s touto smlouvou, 
obecně závaznými právními předpisy a pokyny udělenými objednatelem. 

2. V průběhu zpracování díla budou realizovány konzultace zástupců objednatele 
a zhotovitele zejména prostřednictvím konzultačních dnů v sídle objednatele (příp. jiné 
místo dohodnuté mezi smluvními stranami), popř. i prostřednictvím e-mailu. V rámci 
konzultací bude zhotovitel objednateli předkládat k odsouhlasení jednotlivé ucelené 
výstupy díla, bude předkládat návrhy dalšího postupu s ohledem na koordinaci a 
návaznost logických celků. Připomínky vznesené objednatelem k předloženým výstupům 
díla je zhotovitel povinen do díla zapracovat. Tyto konzultace nejsou považovány za 
vícepráce. 

3. Konzultační den dle předchozího článku je objednatel oprávněn svolat kdykoliv v průběhu 
provádění díla a to i z podnětu zhotovitele. 

V. 
Čas a místo plnění 

1. Provádění díla dle této smlouvy bude zhotovitelem zahájeno po uzavření této smlouvy 
a bude dodáno takto: 

a) termíny stanovené na stěhování: 5. 2., 6. 2., 8. 2., 12. 2., 13. 2., 14. 2., 16. 2., 19. 2., 
2 1 . 2., 27. 2., 5. 3., 7. 3., 13. 3. a 19. 3. 

b) dokončení stěhování dle specifikace uvedené v čl. II. odst. 3 této smlouvy - nejpozději 
do 31. 3. 2024. 

2. Místem předání a převzetí jsou prostory objednatele. 

3. Akceptaci úplnosti díla je oprávněna za objednatele učinit kontaktní osoba objednatele 
uvedená v čl. III. této smlouvy. 

4. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud nebude provedeno včas a v kvalitě dle této 
smlouvy. Za takto nedokončené dílo není objednatel povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. 
VI. této smlouvy. 

VI. 
Cena plnění, platební podmínky 

1. Cena za provedení díla v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla stanovena dohodou 
účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, následujícím 
způsobem: 482 000,- Kč (čtyři sta osmdesát dva tisíce Kč) (dále jen „cena"). 

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související se zhotovením díla. 

Strana 2 (celkem 4) 

mailto:o.hajek@muzeumpe.cz


3. Doplatek ceny, po odečtení již uhrazených faktur dle čl. III. odst. 1, uhradí objednatel na 
základě předložené faktury po řádném a včasném provedení díla nebo dílčího plnění dle 
této smlouvy bezhotovostním převodem na účet zhotovitele nejpozději čtrnáct dnů po 
převzetí díla. 

4. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, je 
zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli cenu za zhotovenou část díla v souladu 
s touto smlouvou. 

VII. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 11. 2023. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, nebo vyplacením dohodnuté 
ceny na základě předávacího protokolu po převzetí řádně ukončeného díla. 

3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel opakovaně neplní povinnosti 
plynoucí mu z této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni 
prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 

4. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s platnou legislativou a s Pravidly Rady Kraje 
Vysočina pro zadávání veřejných zakázek. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany se zavazují, 
že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní 
třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným 
účelům, než je k plnění podmínek této smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou a touto smlouvou 
neošetřené, se řídí občanským zákoníkem. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden 
a objednatel dva stejnopisy. 

Strana 3 (celkem 4) 



8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, a že 
tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Informačním systému veřejné správy - Registr smluv. 

V Pelhřimově dne 1. 2. 2024 

Mgr. Ondřej Hájek 
ředitel Muzea Vysočiny Pelhřimov, 

příspěvkové organizace 

Strana 4 (celkem 4) 


